GABINETE DO VEREADOR JORGE QUINTINO

Requerimento Nº        /2024

Requer à mesa,  depois de ouvido o plenário e cumpridas às formalidades regimentais, que seja
inserido na ata dos trabalhos da presente sessão, “votos de aplausos e congratulações” ao CIRCO
MUNDO MÁGICO, em nome de Lídia Renata Ferrante da Cruz/GERENTE DE MARKETING,
Leandro  Tadeu  Vieira/SÓCIO  PROPRIETÁRIO  e  Andreza  Suellen  Alvarado  Vieira/SÓCIA
PROPRIETÁRIA, por todo trabalho realizado na arte circense.

JUSTIFICATIVA

O Circo Mundo Mágico, iniciou suas atividades em 2009,na cidade de Amarantina/MG, possui hoje
cerca  de  35  trabalhadores,  entre  circenses  e  pessoal  de  apoio,  além  dos  que  requisitam  para
prestação  de  serviços,  quando  passam  pelas  cidades,  gerando  empregos  temporários.  O  circo
Mundo Mágico, só se apresenta em solo brasileiro. Além do belo espetáculo que oferece por onde
passa, sempre que possível, alinham com projetos sociais, pensando na inclusão de todas as classes
especiais, como os autistas e outros. O Circo Mundo Mágico,é o primeiro circo a ter um elevador
para acessibilidade das pessoas que necessitam, pensando justamente na inclusão das pessoas com
deficiência. Em Caruaru, fez sua estreia em 09/08/2024 e ficará entre nós até 29/09/2024. Viva o
circo, viva a vida.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, Estado de Pernambuco.

Caruaru, 25 de setembro de 2024.

       Vereador PROFESSOR JORGE QUINTINO Autor

	GABINETE DO VEREADOR JORGE QUINTINO
	Vereador PROFESSOR JORGE QUINTINO Autor

		2024-09-25T16:00:17-0300
	Vereador Jorge Quintino